
" 

ír 

f' 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:3362/2014 

VISTO la Ordenanza H,C,S, N" 19/2010 que establece las fechas en que 
deben realizarse las elecciones de Consejeros y Consiliarios de los claustros 
docentes, no docentes, egresados y estudiantes; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el mes de mayo del corriente año, el primer jueves es feriado (1° 
de mayo) y el 2 de Mayo es feriado puente, por lo tanto el primer día hábil sería 
el5 de mayo; 

Que de esta manera se reunlrJan en una misma semana la elección 
docente y no docente, con los inconvenientes que esta situación traería en la 
organización de las mismas, 

Por ello, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer una excepción por única vez a lo establecido por el 
REGLAMENTO ELECTORAL DE CONSEJEROS Y CONSILIARIOS, 
Ordenanza H,C,S, N° 19/2010 Y aprobar el cronograma para elecciones de 
Consejeros y Consiliarios para los claustros docentes, no docentes, egresados 
y estudiantes para el año 2014, obrante a fojas 6 y que forma parte integrante. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Departamento Electoral. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
VEINTICINCO DíAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL CATORCE. 

~ 

RESOLUCiÓN W.: ,O 1 " ,-~ , , 
~¡ 

~ ( 
Dr. ~¡ ,is¡;n A T¡~nARIT 

RECTOR 
UNIVE¡¡(SIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 



CLAUSTRO 

DOCENTE 

NO DOCENTE 

EGRESADOS 

ESTUDIANTES 

-=, '1 ==" . J 

ELECCIONES CLAUSTRO DE DOCENTES, NO DOCENTES, EGRESADOS y ESTUDIANTES 
AÑO 2014 

FECHA DE CLAUSURA DE CONFECCION EXHIBICION RECONO- OFlCIALIZACIÓN 
ELECCIONES PADRONES PARONES PADRONES CIMIENTO 

PROVISORIOS PROVISORIOS 
JUNTAS 
ELECTORALES 

8 de Mayo de 
19-03-2014 20,21 Y 25 de 26, 27 Y 28 de Marzo 22-04-2014 22-04-2014 

(30 dias hábiles antes Marzo de 2014 de 2014 (10 dias hábiles antes (10 dias hábiles antes 

2014 de las elecciones) (3 dias hábiles post. (3 días hábiles pos de las elecciones) de las elecciones) 
cierre) padrones provisorios) 

15 de Mayo 
27-03-2014 28 Y 31 de Marzo y 3, 4 Y 7 de Abril de 11-04-2014 29-04-2014 

(30 dias hábiles antes I de Abril de 2014 2014 (20 dias hábiles antes (lO dias hábiles antes 

de 2014 de las elecciones) (3 días hábiles post. (3 días hábiles post. de las elecciones) de las elecciones) 
cierre) padrones provisorios) 

22 de Mayo 
04-04-2014 7,8 y9 de Abril de 10,11 Y 14 de Abril 22-04-2014 08-05-2014 

(30 dias hábiles antes 2014 de 2014 (20 dias hábiles antes (10 dias hábiles antes 

de 2014 de las elecciones) (3 dias hábílos post, (3 días hábiles post. de las elecciones) de las elecciones) 
cierre) padrones provisorios) 

5 de Junio 
22-04-2014 23, 24 Y 25 de Abril 28, 29 Y 3 O de Abril 8-05-2014 22-05-2014 

(30 dias hábiles antes de 2014 de 2014 (20 días hábiles antes (10 dias hábiles antes 

de 2014 de las elecciones) (3 días hábiles post. (3 dias hábíles pos de las elecciones) de las elecciones) 
cierre) padrones provisorios 

4RSiO~~ 
l.:o~\/ ~;\ 
,,,, / O"¡ :1>1, 
íf' I O 0/ 
"<1" I ~ _.; 
\\¿ I '-t) - ~o,/ 
\0 I _~/E 
\P&n.¡ ::¡O:).Y' 

'"';--;'::,._:::.,-~, 


